
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

U f f i c i o  D i P r e s i d e n z a Deliberazione n. 77 del 5/11/2013

O G G ETTO : V ariazione al bilancio di previsione del Consiglio regionale esercizio 2013 -  
M issione 1 -  titolo 2 stanziamento al capitolo in entrata 100002 “Co.re.com .” di 
euro 202.916,22 e aumento di stanziamento al programma 1 capitolo in uscita 
U00022 “Altre spese per servizi non sanitari” di pari importo.

Schema di deliberazione n. 33 

Verbale n. 29

del 24 ottobre 2013

Componenti:

Presidente 

Vice Presidente 

Vice Presidente

Daniele LEODORI

Massimiliano VALERIANI 

STORACEFrancesco

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI

Consigliere Segretario Gianluca Q U ADRAN A

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE

Pres.

□

□

Ass.

□

□

□

□

VISTO  PER IL PARERE DI R E G O LA R IT À ’ 
T E C N IC O -A M M IN IS T R A T IV A

VISTO  PER IL PARERE DI R E G O L A R IT À ’ 
CO N TA BILE

□ RILEVA NON RILEVA

IL DIRIG ENT

A)

r ¿1 i l D IRETTO RE

Assiste il Segretario generale Dott. Antonio Calicchia



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

Vista la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante "Norme in materia di programmazione, 
bilancio e contabilità della Regione.”, che:
- all'articolo 40 detta norme per l'accertamento delle somme da iscrivere nel conto dei residui 
passivi, nonché per l'eliminazione dei residui perenti;
- all’articolo 34 detta norme sulla costituzione dei residui attivi;

Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009. n. 42";

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 dicembre 2011. recante “Sperimentazione 
della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro enti ed organismi, di cui alFarticolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
118”;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2012, che provvede ad individuare la 
Regione Lazio fra le amministrazioni che partecipano alla sperimentazione della disciplina 
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
enti ed organismi, di cui all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”;

il Titolo I del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, rubricato “Principi contabili generali 
e applicati per le regioni, le province autonome e gli enti locali” ed in particolare l’articolo 1, 
comma 3, che stabilisce: “// presente titolo contiene i principi in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali di cui all art. 2 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dei loro enti e organismi strumentali, esclusi gli enti 
di cui al titolo secondo del presente decreto. "

la convenzione tra l ’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e il Comitato regionale per le 
comunicazioni Lazio firmata in data 16 dicembre 2009, che prevede, al fine di garantire lo 
svolgimento delle attività relative all’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni 
del Co.re.com., l’assegnazione dello stanziamento previsto in sede di ripartizione pari ad euro 
202.916,22;

l'aumento di stanziamento del capitolo in uscita RI 1101 “Organi ed incarichi istituzionali” 
operato dalla giunta a favore del consiglio regionale di euro 202.916,22, avente per oggetto 
“Utilizzazione dell’assegnazione degli importi previsti da Convenzione”;

Considerata la necessità di iscrivere alla Missione 1 - titolo 2 lo stanziamento al capitolo in entrata 
100002 “Co.re.com .”di euro 202.916,22 e di aumentare lo stanziamento al programma 1 
capitolo in uscita U00022 “Altre spese per servizi non sanitari” di pari importo.

all'unanimità dei presenti
D E L I B E R A

Visto

Visto

Vista

Visto

per le premesse, la variazione al bilancio di previsione del Consiglio regionale esercizio 2013 -M issione 
1 - titolo 2 stanziamento al capitolo in entrata 100002 “Co.re.com.”di euro 202.916,22 e aumento di 
stanziamento al programma 1 capitolo in uscita U00022 “Altre spese per servizi non sanitari” di pari 
importo.

1 Prepiden/e 
anielfflLeojjrori /


